



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MÉDIA	TOTAL GERAL
1	ACEBROFILINA 25 MG/ 5ML	FRASCO	6000,00	R\$ 5,54	R\$33.240,00
2	ACEBROFILINA 50 MG/ 5ML	FRASCO	6000,00	R\$ 19,02	R\$114.120,00
3	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	1000,00	R\$ 10,63	R\$10.630,00
4	ACETATO DE HIDROCORTISONA 1% 10 MG/G,CREMO	UNIDADE	4800,00	R\$ 13,49	R\$64.752,00
5	ACETAZOLAMIDA 250MG , UNIDADERIMIDO	UNIDADE	4000,00	R\$ 0,64	R\$2.560,00
6	ACICLOVIR 200MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	10800,00	R\$ 0,52	R\$5.616,00
7	ACICLOVIR 50MG/G, BISNAGA	UNIDADE.	3600,00	R\$ 4,59	R\$16.524,00
8	ACICLOVIR 250MG, AMPOLA	UNIDADE	400,00	R\$ 28,19	R\$11.276,00
9	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	242000,00	R\$ 0,04	R\$9680,00
10	ACIDO ASCÓBICO 200 MG/ ML 5 ML AMPOLA	UNIDADE	4800,00	R\$ 1,29	R\$6.192,00
11	ÁCIDO FÓLICO 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	134000,00	R\$ 0,08	R\$10.720,00
12	ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2000,00	R\$ 2,18	R\$4.360,00
13	ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG /ML 10 ML AMPOLA	UNIDADE	1200,00	R\$ 7,05	R\$8.460,00
14	ADENOSINA 6 MG AMPOLA	UNIDADE	200,00	R\$ 16,79	R\$3.358,00
15	AGUA BI- DESTILADA INJ 10 ML AMPOLA	UNIDADE	10800,00	R\$ 0,34	R\$3.672,00
16	ALBENDAZOL 400MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	11880,00	R\$ 0,73	R\$8.672,40
17	ALBENDAZOL 40MG/ML 10 ML SUSPENSÃO	FRASCO	8000,00	R\$ 2,37	R\$18.960,00
18	ALEDRONATO DE SODIO 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	40000,00	R\$ 3,50	R\$140.000,00
19	ALEDRONATO DE SODIO 70MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	8000,00	R\$ 3,04	R\$24.320,00
20	ALOPURINOL 100 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	43200,00	R\$ 0,17	R\$7.344,00
21	AMBROXOL 15 MG / 5 ML 100 ML	FRASCO	8000,00	R\$ 3,01	R\$24.080,00
22	AMBROXOL 30 MG / 5 ML 100 ML	FRASCO	8000,00	R\$ 3,07	R\$24.560,00
23	AMINOFILINA INJ 24 MG 10 ML AMPOLA	UNIDADE	200,00	R\$ 1,80	R\$360,00
24	AMOXICILINA + CAVULANATO DE POTASSIO 50 MG +12,5MG / DL, SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	400,00	R\$ 18,95	R\$7.580,00
25	AMOXICILINA + CAVULANATO DE POTASSIO 500 MG +125MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2200,00	R\$ 4,05	R\$8.910,00
26	AMOXICILINA 250 MG/5ML -150 ML, SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	6400,00	R\$ 12,27	R\$78.528,00
27	AMOXICILINA 500MG,CAPSULA	UNIDADE	85680,00	R\$ 0,30	R\$25.704,00
28	UNIDADEICILINA 250MG/5ML	FRASCO	400,00	R\$ 7,12	R\$2.848,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

29	UNIDADEICILINA INJ 1 GR AMPOLA	UNIDADE	3000,00	R\$ 6,44	R\$19.320,00
30	ANFOTERICINA B (UNIDADELEEXO LIPÍDICO) 5 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	200,00	R\$ 52,99	R\$10.598,00
31	ATENOLOL 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE.	20000,00	R\$ 0,14	R\$2.800,00
32	ATENOLOL 50MG , AMPOLA	UNIDADE	91200,00	R\$ 0,07	R\$6.380,00
33	ATROPINA 0,25 MG / ML 1 ML, AMPOLA	UNIDADE	9600,00	R\$ 0,69	R\$6.624,00
34	AZITROMICINA 600MG SUSP	FRASCO	6300,00	R\$ 14,31	R\$90.153,00
35	AZITROMICINA 500MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	27400,00	R\$ 1,10	R\$30.140,00
36	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI C/4 ML, AMPOLA	UNIDADE	4900,00	R\$ 18,20	R\$89.180,00
37	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4 ML, AMPOLA	UNIDADE	2700,00	R\$ 18,77	R\$50.679,00
38	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	95040,00	R\$ 0,17	R\$16.156,80
39	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	95040,00	R\$ 0,06	R\$5.702,40
40	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML 1 MEQ/ ML, AMPOLA	UNIDADE	800,00	R\$ 1,45	R\$1.160,00
41	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FRASCO	280,00	R\$ 40,79	R\$11.421,20
42	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOL INALADORA	FRASCO	1440,00	R\$ 2,04	R\$2.937,60
43	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) 10 MCG/ DOSE SOLUÇÃO AEROSOL	FRASCO	400,00	R\$ 7,14	R\$2.856,00
44	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	3000,00	R\$ 1,97	R\$5910,00
45	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA 4MG/ML+500MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	10000,00	R\$ 2,26	R\$22.600,00
46	CAPTOPRIL 25 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	122000,00	R\$ 0,06	R\$7.320,00
47	CARBAMAZEPINA 200MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	108000,00	R\$ 0,30	R\$32.400,00
48	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FRASCO	1200,00	R\$ 21,78	R\$26.136,00
49	CARBONATO DE LÍTIO 300MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	28800,00	R\$ 0,47	R\$13.536,00
50	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2600,00	R\$ 1,23	R\$3.198,00
51	CAVERDILOL 3, 125 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	25500,00	R\$ 0,31	R\$7.905,00
52	CAVERDILOL 6,25 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	19500,00	R\$ 0,61	R\$11.895,00
53	CEDILANE-DESLANOSIDE INJ DESLANOL 0,2 MG/ML - 2 ML, AMPOLA	UNIDADE	300,00	R\$ 2,53	R\$759,00
54	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, 500MG, CÁPSULA	UNIDADE	84800,00	R\$ 0,70	R\$59.360,00
55	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, 50MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	8300,00	R\$ 18,75	R\$155.625,00
56	CEFALOTINA INJ 1 GR S/DIL, AMPOLA	UNIDADE	10000,00	R\$ 27,23	R\$272.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

57	CEFTRIAXONA INJ 500MG, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 10,26	R\$24.624,00
58	CEFTRIAXONA INJ 1 GR S/DIL, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	21600,00	R\$ 16,67	R\$360.072,00
59	CETOCONAZOL 2% XUNIDADEÚ	FRASCO	5000,00	R\$ 9,17	R\$45.850,00
60	CINARIZINA 75 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	3000,00	R\$ 0,48	R\$1.440,00
61	CIPROFLOXACINO 500MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	82000,00	R\$ 0,48	R\$39.360,00
62	UNIDADELEXO B	UNIDADE	7200,00	R\$ 1,38	R\$9.936,00
63	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL ORAL	FRASCO	1540,00	R\$ 4,59	R\$7.068,60
64	CLORAFENICOL INJ 1 GR, AMPOLA	UNIDADE	1200,00	R\$ 7,76	R\$9.312,00
65	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	1200,00	R\$ 0,45	R\$540,00
66	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, AMPOLA	UNIDADE	800,00	R\$ 0,50	R\$400,00
67	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	FRASCO	800,00	R\$ 0,35	R\$280,00
68	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	1200,00	R\$ 0,38	R\$456,00
69	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 1,24	R\$8.928,00
70	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	600,00	R\$ 3,56	R\$2.136,00
71	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	72000,00	R\$ 0,14	R\$10.080,00
72	CLORIDRATO DE BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, 2MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	30000,00	R\$ 0,40	R\$12.000,00
73	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLINJ, AMPOLA	UNIDADE	300,00	R\$ 2,00	R\$600,00
74	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,57	R\$13.680,00
75	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,46	R\$11.040,00
76	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO	200,00	R\$ 16,60	R\$3.320,00
77	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10 SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA	UNIDADE	400,00	R\$ 2,55	R\$1.020,00
78	CLORIDRATO DE EPNEFRINA 1 MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 3,47	R\$8.328,00
79	CLORIDRATO DE FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	36000,00	R\$ 0,15	R\$5.400,00
80	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/1 ML, AMPOLA	UNIDADE	100,00	R\$ 9,63	R\$963,00
81	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 0,92	R\$6.624,00
82	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G (2%) GEL, BISNAGA	UNIDADE	640,00	R\$ 5,42	R\$3.468,80
83	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2% + 1:200 000 SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO	100,00	R\$ 6,35	R\$635,00
84	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G (2%) SOL INJ SEM VASO, AMPOLA	UNIDADE	4200,00	R\$ 5,58	R\$23.436,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

85	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	81000,00	R\$ 0,16	R\$12.960,00
86	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	402000,00	R\$ 0,17	R\$68.340,00
87	CLORIDRATO DE PROMETAZINA25MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	6400,00	R\$ 4,57	R\$29.248,00
88	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	194000,00	R\$ 0,05	R\$9.700,00
89	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	21600,00	R\$ 1,43	R\$30.888,00
90	CLORIDRATO DE RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG, UNIDADERIMIDO, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	48800,00	R\$ 0,24	R\$11.712,00
91	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 0,29	R\$2.088,00
92	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL	FRASCO	2880,00	R\$ 1,37	R\$3.945,60
93	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	6000,00	R\$ 0,67	R\$4.020,00
94	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE, 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	8000,00	R\$ 0,50	R\$4.000,00
95	CLORIDRATO PIRIDOXINA 40MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 0,42	R\$3.024,00
96	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOL. INJ, AMPOLA	UNIDADE	800,00	R\$ 2,32	R\$1.856,00
97	DEXAMETASONA 1MG/G 0,1% CREME, BISNADA	UNIDADE	9600,00	R\$ 2,93	R\$28.128,00
98	DEXAMETASONA 0,1% SUSPENSÃO OFTÁLMICO	FRASCO	600,00	R\$ 27,52	R\$16.512,00
99	DEXAMETASONA 0.1MG/ML ELIXIR	FRASCO	9900,00	R\$ 2,53	R\$25.047,00
100	DEXAMETASONA 4MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 0,63	R\$4.536,00
101	DEXAMETASONA INJ 4MG 2,5ML, AMPOLA	UNIDADE	22400,00	R\$ 1,45	R\$32.480,00
102	DIAZEPAM 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,15	R\$3.600,00
103	DIAZEPAM 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	25440,00	R\$ 0,53	R\$13.483,20
104	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 1,97	R\$4.728,00
105	DICLOFENACO 50 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	48000,00	R\$ 0,14	R\$7.720,00
106	DICLOFENACO 75 MG, AMPOLA	UNIDADE	14400,00	R\$ 1,27	R\$18.288,00
107	DIGOXINA 0,25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	60000,00	R\$ 0,15	R\$9.000,00
108	DIMENIDRATO 25MG+ CLORIDRATO DE PERIDOXINA 5MG 20ML	FRASCO	1600,00	R\$ 6,70	R\$10.720,00
109	DIMENIDRATO 50MG/ML+ CLORIDRATO DE PERIDOXINA 10ML, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 5,95	R\$14.280,00
110	DIMENIDRATO 50MG+CLORIDRATO DE PERIDOXINA 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7200,00	R\$ 0,18	R\$1.296,00
111	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2000,00	R\$ 0,34	R\$680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

112	DIPIRONA 500MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	86000,00	R\$ 0,17	R\$14.620,00
113	DIPIRONA 500MG/ML 2 ML, AMPOLA	UNIDADE	27600,00	R\$ 1,12	R\$30.912,00
114	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	11200,00	R\$ 2,88	R\$32.256,00
115	ESPIRINOLACTONA 25 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	20800,00	R\$ 0,48	R\$9.984,00
116	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	2400,00	R\$ 8,48	R\$20.352,00
117	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	7600,00	R\$ 1,68	R\$12.768,00
118	ESTRIOL 1MG/G, BISNAGA	UNIDADE	2400,00	R\$ 29,60	R\$71.040,00
119	ETILEFRINA 10 MG/ML 1 ML	UNIDADE	400,00	R\$ 2,01	R\$804,00
120	FENITOÍNA SÓDICA 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,34	R\$8.160,00
121	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJ, AMPOLA	UNIDADE	1200,00	R\$ 4,81	R\$5.772,00
122	FENOBARBITAL 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	108000,00	R\$ 0,21	R\$22.680,00
123	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL INJ, AMPOLA	UNIDADE	800,00	R\$ 3,60	R\$2.880,00
124	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	1440,00	R\$ 5,21	R\$7.502,40
125	FENTANILA 500 MCG/ ML 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	400,00	R\$ 10,03	R\$4.012,00
126	FLUCONAZOL 150MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	27000,00	R\$ 0,90	R\$24.300,00
127	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	50,00	R\$ 30,30	R\$1.515,00
128	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA	UNIDADE	10000,00	R\$ 4,55	R\$45.500,00
129	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,34MG/ML	FRASCO	2400,00	R\$ 9,12	R\$21.888,00
130	FUROSEMIDA 40MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	61000,00	R\$ 0,08	R\$4.880,00
131	FUROSEMIDA SOL INJETAVEL 10MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	5000,00	R\$ 0,92	R\$4.600,00
132	GENTAMICINA INJ 20MG 1 ML, AMPOLA	UNIDADE	800,00	R\$ 1,41	R\$1.128,00
133	GENTAMICINA INJ 80MG/2 ML - 2ML, AMPOLA	UNIDADE	2000,00	R\$ 1,37	R\$2.740,00
134	GLIBENCLAMIDA 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	482000,00	R\$ 0,05	R\$24.100,00
135	GLICEROL 120MG/ML	FRASCO	700,00	R\$ 6,92	R\$4.844,00
136	GLICLAZIDA 30MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	20000,00	R\$ 0,68	R\$13.600,00
137	GLICLAZIDA 80MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	14400,00	R\$ 1,00	R\$14.400,00
138	GLICOSE 50%, AMPOLA	UNIDADE	3600,00	R\$ 0,48	R\$1.728,00
139	GLICOSE 25% INJ 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 0,46	R\$1.104,00
140	GLICOSE 50MG/ML 50% INJ 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 0,47	R\$1.128,00
141	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	200,00	R\$ 2,88	R\$576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

142	GUACO XAROPE	FRASCO	14400,00	R\$ 3,96	R\$57.024,00
143	HALOPERIDOL 1MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,26	R\$6.240,00
144	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	400,00	R\$ 4,31	R\$1.724,00
145	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJ, AMPOLA	UNIDADE	300,00	R\$ 1,69	R\$507,00
146	HALOPERIDOL 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,43	R\$10.320,00
147	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	100,00	R\$ 4,34	R\$434,00
148	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML	FRASCO	10000,00	R\$ 38,28	R\$382.800,00
149	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	342400,00	R\$ 0,03	R\$10.272,00
150	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSP.ORAL	FRASCO	6000,00	R\$ 4,43	R\$26.580,00
151	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO+HIDROXIDO DE ALUMÍNIO (35,6MG + 37MG)/ML SUSP.ORAL	FRASCO	800,00	R\$ 4,61	R\$3.688,00
152	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	8800,00	R\$ 2,02	R\$17.776,00
153	IBUPROFENO 600MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	85000,00	R\$ 0,43	R\$36.550,00
154	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) , AMPOLA	UNIDADE	200,00	R\$ 376,07	R\$75.214,00
155	ITRACONAZOL 100 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 2,82	R\$67.680,00
156	IVERMECTINA 6MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE.	48000,00	R\$ 0,44	R\$21.120,00
157	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	19200,00	R\$ 1,62	R\$31.104,00
158	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	10800,00	R\$ 0,19	R\$2.052,00
159	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	10800,00	R\$ 0,20	R\$2.160,00
160	LIDOCAINA GEL. 2%, BISNAGA	UNIDADE	240,00	R\$ 4,27	R\$1.024,80
161	LIDOCAINA 2% SOL INJ. SEM VASO 20ML, AMPOLA	UNIDADE	3000,00	R\$ 3,65	R\$10.950,00
162	LORATADINA 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24960,00	R\$ 0,16	R\$3.993,60
163	LORATADINA 1MG/ML XPE	FRASCO	6800,00	R\$ 5,42	R\$36.856,00
164	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	405000,00	R\$ 0,12	R\$48.600,00
165	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML ML SOL ORAL	FRASCO	10080,00	R\$ 1,89	R\$19.051,20
166	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE.	8200,00	R\$ 0,40	R\$3.280,00
167	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE.	87400,00	R\$ 0,09	R\$7.866,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

168	MALEATO DE LEVOPROMAZINA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2520,00	R\$ 0,47	R\$1.184,40
169	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%COLÍRIO	FRASCO	200,00	R\$ 5,26	R\$1.052,00
170	METILDOPA 250MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	41000,00	R\$ 0,73	R\$29.930,00
171	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL	FRASCO	2400,00	R\$ 0,08	R\$192,00
172	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, AMPOLA	UNIDADE	11520,00	R\$ 1,35	R\$15.552,00
173	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL+APLICADORES, BISNAGA	UNIDADE	7200,00	R\$ 8,95	R\$64.440,00
174	METRONIDAZOL 250MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	81600,00	R\$ 0,21	R\$17.136,00
175	METRONIDAZOL 40MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	13200,00	R\$ 11,52	R\$152.064,00
176	METRONIDAZOL EV 5 MG / ML 100ML, AMPOLA	UNIDADE	3600,00	R\$ 4,86	R\$17.496,00
177	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES, BISNAGA	UNIDADE	7200,00	R\$ 10,83	R\$77.976,00
178	MICONAZOL NITRATO 2% CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA	UNIDADE	8800,00	R\$ 4,08	R\$35.904,00
179	MIDAZOLAN 15MG/3 ML, AMPOLA	UNIDADE	400,00	R\$ 4,26	R\$1.704,00
180	MISOPROSTOL 25 MCG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	200,00	R\$ 10,36	R\$2.072,00
181	MORFINA 10MG/ML UNIDADEOLA COM 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA	UNIDADE	2400,00	R\$ 7,07	R\$16.968,00
182	NEOMICINA 5 MG/G BACITRACINA 250 UI/G 10 G, BISNAGA	UNIDADE	10000,00	R\$ 2,95	R\$29.500,00
183	NIFEDIPINO 10MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	6200,00	R\$ 0,12	R\$744,00
184	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	2500,00	R\$ 6,67	R\$16.675,00
185	NITROFURANTOINA 100 MG, CAPSULA	UNIDADE	30000,00	R\$ 0,42	R\$12.600,00
186	NITROFURANTOINA 5 MG, SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	3000,00	R\$ 0,45	R\$1.350,00
187	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50 MG + DILUENTE, AMPOLA	UNIDADE	200,00	R\$ 20,23	R\$4.046,00
188	ÓLEO MINERAL 100 ML PARA USO ORAL	FRASCO	4300,00	R\$ 4,58	R\$19.694,00
189	OMEPRAZOL 20 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	79200,00	R\$ 0,12	R\$9.504,00
190	OMEPRAZOL INJ 40 MG C/DIL 10 ML, AMPOLA	UNIDADE	6000,00	R\$ 12,91	R\$77.460,00
191	OXACILINA SODICA INJ 500 MG, AMPOLA	UNIDADE	8000,00	R\$ 3,71	R\$29.680,00
192	OXITOCINA 5 UI / 1 ML, AMPOLA	UNIDADE	5000,00	R\$ 2,32	R\$11.600,00
193	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	8900,00	R\$ 1,30	R\$11.570,00
194	PARACETAMOL 500 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	96000,00	R\$ 0,09	R\$8.640,00
195	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	6000,00	R\$ 0,09	R\$540,00
196	PERMETRINA 5% LOÇÃO	FRASCO	2400,00	R\$ 5,39	R\$12.936,00
197	PREDNISONA 20MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 0,34	R\$8.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

198	PREDNISONA 5MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	16000,00	R\$ 0,13	R\$2.080,00
199	PROMETAZINA 25MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	14400,00	R\$ 1,10	R\$15.840,00
200	RISPERIDONA 2MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	4400,00	R\$ 0,48	R\$2.112,00
201	SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE	UNIDADE	13200,00	R\$ 0,99	R\$13.068,00
202	SECNIDAZOL 1.000 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	24000,00	R\$ 1,15	R\$27.600,00
203	SERTRALINA 50MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2000,00	R\$ 0,31	R\$620,00
204	SIMETICONA 75 MG /ML 15 ML	FRASCO	11000,00	R\$ 1,78	R\$19.580,00
205	SINVASTATINA 20 MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	50000,00	R\$ 0,14	R\$7.000,00
206	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST FECHADO	FRASCO	16800,00	R\$ 3,57	R\$59.976,00
207	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST FECHADO	FRASCO	13600,00	R\$ 3,92	R\$53.312,00
208	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST FECHADO	FRASCO	13600,00	R\$ 4,77	R\$64.872,00
209	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 SIST FECHADO	FRASCO	7200,00	R\$ 5,64	R\$40.608,00
210	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3200,00	R\$ 4,43	R\$14.176,00
211	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	6200,00	R\$ 5,17	R\$32.054,00
212	SORO MANITOL 20% 250 ML SIST FECHADO	FRASCO	520,00	R\$ 7,95	R\$4.134,00
213	SORO RINGER LACTATO 250 ML SIST FECHADO	FRASCO	3200,00	R\$ 4,19	R\$13.408,00
214	SORO RINGER LACTATO 500 ML SIST FECHADO	FRASCO	3000,00	R\$ 5,21	R\$15.630,00
215	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, AMPOLA	UNIDADE	4400,00	R\$ 4,48	R\$19.712,00
216	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, AMPOLA	UNIDADE	10800,00	R\$ 10,62	R\$114.696,00
217	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME, BUJÃO	UNIDADE	400,00	R\$ 7,46	R\$2.984,00
218	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML SUSP.	FRASCO	5300,00	R\$ 2,67	R\$14.151,00
219	SULFAMETOXAZOL400MG+TRIMETOPRIMA 80MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE.	51200,00	R\$ 0,18	R\$9.216,00
220	ATROPINA 0,25 MG / ML 1 ML, AMPOLA	UNIDADE	9600,00	R\$ 0,69	R\$6.624,00
221	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLA	UNIDADE	880,00	R\$ 8,91	R\$7.840,80
222	SULFATO DE SALBUTAMOL 2 MG/ 5 ML XP. 100 ML	FRASCO	800,00	R\$ 2,71	R\$2.168,00
223	SULFATO FERROSO 40MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	101000,00	R\$ 0,08	R\$8.080,00
224	SULFATO FERROSO 5MG/MG XAROPE	FRASCO	10600,00	R\$ 2,39	R\$25.334,00
225	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO,	UNIDADE	300,00	R\$ 2,06	R\$618,00
226	SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIATRICO,	UNIDADE	300,00	R\$ 2,06	R\$618,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

227	TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA	UNIDADE	6000,00	R\$	1,53	R\$9180,00
228	VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDIO VALPROICO 250MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	14400,00	R\$	0,39	R\$5.616,00
229	VARFARINA SÓDICA 1MG, UNIDADERIMIDO	UNIDADE	2000,00	R\$	0,24	R\$480,00
230	VIT K – FITOMENADIONA INJ 10 MG 01 ML, AMPOLA	UNIDADE.	1200,00	R\$	2,13	R\$2.556,00
TOTAL GERAL						R\$5.225.312,80